
 

 

 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi hankintalain, erityisalojen hankintalain sekä 
rikosrekisterilain 6 b §:n muuttamisesta 
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Johdanto 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle laiksi julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain muuttamisesta, vesi- ja 
energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden 
hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain sekä 
rikosrekisterilain 6 b §:n muuttamisesta. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 20 päivänä helmikuuta 2024 työryhmän 
valmistelemaan hankintalainsäädännön muutoksia pääministeri Petteri 
Orpon hallituksen hankintalakiin liittyvien hallitusohjelmakirjausten 
mukaisesti. Työryhmä päätti työnsä 30.11.2024 ja luovutti hallituksen 
esityksen muotoon laaditun ehdotuksensa työ- ja elinkeinoministeriölle 
tammikuussa 2025. 
  
Tausta 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on useita 
hankintalakiin liittyviä kirjauksia. Hallitusohjelman jaksossa 6.2 Reilumman 
kilpailun Suomi todetaan, että hallitus tavoittelee keskipitkällä aikavälillä 
julkisista hankinnoista merkittävää kustannussäästöä turvatakseen 
laadukkaat palvelut. Työryhmän toimesta on valmisteltu luonnos 
hallituksen esitykseksi julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain sekä vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen 
alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 
annetun lain muuttamisesta. 
 
Tavoitteet 
 
Hallituksen esityksen tavoitteena on parantaa julkisten hankintojen 
tehokkuutta ja kustannussäästöjä sekä turvata laadukkaat julkiset palvelut. 
Hankintalakia uudistetaan muun muassa edistämällä markkinakartoitusta 
ja hankinnan huolellista valmistelua.  Hallitusohjelman mukaisesti 
ehdotuksessa esitetään sidosyksiköiden käytön rajoittamista hankintojen 
toteuttamisessa asettamalla sidosyksikön omistukselle yleisen edun 
huomioon ottava vähimmäisomistusosuutta koskeva vaatimus (10 
prosenttia). Esityksellä pyritään lisäämään erityisesti pienten ja 
keskisuurten yritysten osallistumismahdollisuuksia julkisiin 
tarjouskilpailuihin sekä parannetaan hankintojen vastuullisuutta ja 
edistetään huoltovarmuuden ja turvallisuuden toteutumista myös 
sopimuskauden aikana. Ehdotuksella parannetaan myös hankintojen 
valvontaa. 
 
Hallitusohjelmakirjausten toteuttamisen lisäksi mietinnössä esitetään 
tehtäväksi hankintalakiin ja erityisalojen hankintalakiin sekä 
rikosrekisterilakiin eräitä säädöshuoltoon liittyviä muita muutoksia. 
 



 

 

Lait on tarkoitettu tulevan voimaan 1.1.2026. 
 

 
Aikataulu 
 
Lausunnot pyydetään toimittamaan  viimeistään 11.3.2025 
Lausuntopalvelu.fi:n kautta. 
 
Vastausohjeet 
 
Lausuntoa pyydetään koko mietinnöstä.  
 
Lausuntopalaute on muun ohella myös tärkeä osa varsinaisen hallituksen 
esityksen valmisteluun kuuluvaa vaikutusarviointia. Lausuntoa pyydetään 
erityisesti hankintojen valmistelusta ja sidosyksiköiden käytön rajoituksesta 
sekä niitä koskevien muutosehdotusten vaikutuksista. 
 
Mietinnön luvussa 4 käsitellään sen sisältämien ehdotusten vaikutuksia. 
Luvussa arvioidaan muun muassa vaikutuksia yrityksiin, viranomaisiin, 
hallinnolliseen taakkaan sekä ympäristöön ja yhteiskuntaan. Muutosten 
vaikutusarviointityö on vielä meneillään, ja lausunnoista saatava palaute on 
tärkeä osa vaikutusten arviointia.  
 
Hankintayksiköitä edustavia lausunnonantajia pyydämme lausumaan 
erityisesti mietinnön lakiehdotusten vaikutuksista hankintayksiköiden 
hallinnolliseen taakkaan, palvelujen järjestämistapoihin sekä käytännön 
hankintatoimeen. Vastauksia pyydetään kaikilta vastaajaorganisaation 
toimialoilta, joissa tehdään hankintoja. Vastauksessa pyydetään 
yksilöimään, koskevatko vaikutukset tiettyjä toimialoja vai koko 
organisaation hankintakenttää. 
 
Tarjoajia, ehdokkaita ja toimittajia edustavia lausunnonantajia pyydämme 
lausumaan erityisesti mietinnön lakiehdotusten vaikutuksista 
liiketoimintamahdollisuuksiin, julkisten hankintojen houkuttelevuuteen ja 
hallinnolliseen taakkaan, sekä markkinoiden toimintaan yleisesti. 
 
Kansalaisjärjestöjä sekä muita kuin hankintayksiköitä ja tarjoajia edustavia 
lausunnonantajia pyydämme lausumaan erityisesti mietinnössä esitettyjen 
muutosten vaikutuksista julkisten hankintojen laatuun, sekä niiden 
ympäristö- ja yhteiskuntavaikutuksista. 
 
Kaikkia lausunnonantajia pyydämme antamaan näkemyksenne mietinnön 
ehdotusten vaikutuksista sekä näkemyksenne mietinnön vaikutusarviointia 
koskevasta luvusta. Erityisesti, mitä vaikutuksia mietinnöstä puuttuu, ja 
onko esitettyjä vaikutuksia arvioitu mielestänne oikein. 
 
Linkit 
 
https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM014:00/2024   
 

 
Lausuntopyyntö sekä hankintalain uudistamista käsittelevän työryhmän 
mietintö ovat oheismateriaalina. 
 
Pääosa esitetyistä lakimuutoksista on kaupungin virkavalmistelussa 
arvioitu pienille ja keskisuurille kunnille ja siten Pudasjärven kaupungille 
taloudellisesti erittäin haitallisiksi. 
 

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM014:00/2024


 

 

Kaupunginjohtajan esitys Pudasjärven kaupunki antaa pöytäkirjan liitteenä olevan lausunnon. 
 

 
Päätös Kaupunginhallitus antaa liitteenä 6 olevan lausunnon. 

 
Henri Pätsi ilmoitti esteellisyytensä (intressijäävi) ja poistui asian käsittelyn 
ajaksi. Pätsin tilalla pöytäkirjanpitäjänä toimi kaupunginjohtaja Tomi 
Timonen. 
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